

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC Tel. 0161 261578 - Fax 0161 214214 organi.collegiali@uniupo.it

> Prot. n.42382del 8 11 2019 Tit. II cl. 6

> > Al Pro-rettore Prof. Roberto Barbato

Ai rappresentanti delle aree scientifico-disciplinari rappresentate dai Dipartimenti

Prof. Gianluca Aimaretti Direttore Dipartimento di Medicina Traslazionale

Prof. Emanuele Albano Dipartimento di Scienze della Salute

Prof. Massimo Cavino Direttore Dipartimento di Studi per l'Economia e l'Impresa

Prof. Armando Genazzani Direttore Dipartimento di Scienze del Farmaco

Prof. Leonardo Marchese Direttore Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica

Prof. Michele Mastroianni Direttore Dipartimento di Studi Umanistici

Prof.ssa Serena Quattrocolo Direttore Dipartimento di Giurisprudenza, Scienze Politiche, Economiche e Sociali

Ai rappresentanti del personale docente

Prof. Vincenzo Capizzi

Prof.ssa Anna Rosa Favretto

Prof.ssa Antonia Follenzi





6. Accordi e Convenzioni di interesse generale	
7. C	Questioni relative al Personale
7.1	Dott. Vito RUBINO - procedura di mobilità interna dal Dipartimento di Giurisprudenza Scienze Politiche, Economiche e Sociali al Dipartimento di Studi per l'Economia e l'Impresa
7.2	Prof. Michele MASTROIANNI - richiesta di autorizzazione a fruire della limitazione deg obblighi didattici ai sensi dell'art. 11 comma 11 dello Statuto dell'Università del Piemonto Orientale
•••••	
8. St	tudenti e Diritto allo Studio
8.1	Procedimento disciplinare a carico di uno studente
8.2	Procedimento disciplinare a carico di due studenti
•••••	
9. D	idattica e Alta Formazione
9.1	Istituzione della IV edizione del corso di master di I livello, di durata annuale, in "Economia innovazione, comunicazione e accoglienza per l'impresa turistica", presso il Dipartimento d Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali, per l'A.A. 2019/2020
9.2	Istituzione del corso di master di I livello, di durata annuale, in "Infermieristica pediatrica e neonatologia", presso il Dipartimento di Scienze della Salute (sede amministrativa), con i Dipartimento di Medicina Traslazionale, per l'A.A. 2019/2020
9.3	Istituzione del corso di master di I livello, di durata annuale, in "Data management e coordinamento delle sperimentazioni cliniche", presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica, in collaborazione con l'Azienda Ospedaliera "SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo" di Alessandria, per l'A.A. 2019/2020. Approvazione della relativa convenzione
10. F	Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione
10.1	Proposta di adesione al Cluster Tecnologico Nazionale SmartCommunitiesTech

11. Centri e Consorzi

- 11.1 CLUPO Modifica regolamento
- 11.2 Approvazione regolamento del Centro Interdipartimentale di Ricerca sull'Intelligenza Artificiale "AI@UPO"
- 11.3 Approvazione regolamento del Centro Interdipartimentale "UPO4Sustainability: Environment, Economy, Society and Education"



12. Patrocini

13. Varie ed eventuali

L'occasione è gradita per porgere cordiali saluti.

IL RETTORE

Prof. Gian Carlo AVANZI)